
Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201414 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781

CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2014/553542 de 02.12.2014;
RESOLVE:
I- Autorizar a servidora MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA, 
Id. Funcional nº. 5813182/7, ocupante do cargo de Diretora, 
lotada na Diretoria de Gestão e Cadeia de Suprimentos e 
Serviços Logísticos - DGL/SEAD, a viajar para a Cidade de São 
Paulo/SP, no período de 03.12.2014 a 05.12.2014, a fi m de 
participar, representando a titular desta SEAD, no Encontro 
de Encerramento das Atividades de 2014 do Movimento Brasil 
Competitivo - MBC, que será realizado em conjunto com 42 ª 
Reunião do Conselho Superior do MBC, na referida cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas 
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 de DEZEMBRO 
DE 2014.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 777609

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1730 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 314 de 09/02/2011, publicada no 
DOE nº 31.852 de 10/02/2011, considerando-se os termos 
do Memorando nº 122/2014-CGLC de 18/11/2014, Processo 
Administrativo nº 002014730025951-6/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR; Comissão de Licitação para o processo licitatório 
nº 046/2014 - Pregão Eletrônico nº 030/2014-SEFA - Sistema 
de Registro de Preços-SRP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para o fornecimento de Coffe-Break, composta pelos 
seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe de 
Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo, 
Identifi cação Funcional nº 5206855/1, MARIA DO SOCORRO DE 
DEUS E SILVA, Agente Administrativo, Identifi cação Funcional 
nº 0515646-7, lotados na Célula de Gestão de Licitações e 
Contratos, e ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, lotada 
na Célula de Gestão de Apoio Logístico-CGAL.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 777211

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - TAXISTAS

Portaria n.º201401001389 de 27/11/2014 - Proc n.º 
002014730026710/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Alex Aurelio Rocha Simoes - CPF: 518.105.142-15
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201401001391 de 27/11/2014 - Proc n.º 
002014730026671/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Gilberto Sergio da Silva Ramos - CPF: 128.480.772-
04
Marca: FIAT/DOBLO ADVENTURE 1.8 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201401001393 de 28/11/2014 - Proc n.º 
002014730026769/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Joao Andrade do Carmo - CPF: 056.111.132-49
Marca: FIAT NOVO PALIO FIRE WAY  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201401001395 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026866/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elysaldo Arias Bandeira - CPF: 396.975.842-49
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201401001397 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026771/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 

4676/01)
Interessado: Jose Erivaldo Silva - CPF: 251.242.772-20
Marca: TOYOTA/COROLLA ALTISFLEX 2.0 AT  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201401001399 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730025201/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Felipe Zahluth da Silva - CPF: 033.261.442-53
Marca: VW/SPACECROSS GII 1.6  Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201401001409 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026799/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Francis Cristovao Leony Teixeira - CPF: 
040.165.132-00
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201401001401 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026611/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Wanderson Moreira Campos - CPF: 956.713.822-20
Marca: VW/SPACEFOX GII , HIGHLINE, 1.6  Tipo: Pas/Automóvel 

Portaria n.º201401001403 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026865/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Augusto Rego dos Santos - CPF: 426.809.302-
82
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 , 8V, FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201401001407 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026711/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Roberto Barros Campos - CPF: 228.432.132-15
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201401001415 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026455/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Paulo Silas Portal Chaves - CPF: 124.880.032-04
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201401001405 de 01/12/2014 - Proc n.º 
042014730006604/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Joelson Mota Amaral - CPF: 414.892.682-00
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201401001411 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730026797/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Evandro Pinheiro Marques - CPF: 634.736.312-72
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AT  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201401001413 de 01/12/2014 - Proc n.º 
002014730021160/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: João Tiago de Carvalho - CPF: 076.662.922-87
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 777223

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - TAXISTAS

Portaria n.º201404006696, de 27/11/2014 - Proc n.º 
2014730026702/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 

Interessado: Sergio Macedo do Nascimento - CPF: 788.758.462-
00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOLF 1.6 SPORTLINE/Pas/Automovel/9BWAB41J1D4010554

Portaria n.º201404006698, de 27/11/2014 - Proc n.º 
2014730026684/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Paulo Jorge Souza de Oliveira - CPF: 097.987.572-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163E3156268
Portaria n.º201404006700, de 27/11/2014 - Proc n.º 
2014730026691/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Emanuel Pinheiro de Oliveira Lopes - CPF: 
037.845.682-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD195183B0087900

Portaria n.º201404006702, de 28/11/2014 - Proc n.º 
2014730026773/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Wania Cristina Costa Pereira - CPF: 373.967.902-
63
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0CB222813
Portaria n.º201404006704, de 28/11/2014 - Proc n.º 
2014730026811/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Venceslau dos Santos Almeida - CPF: 102.444.172-
53
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC156277

Portaria n.º201404006706, de 28/11/2014 - Proc n.º 
22014730004243/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Iona Lúcia Borges da Silva - CPF: 095.227.272-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3156805

Portaria n.º201404006708, de 28/11/2014 - Proc n.º 
2014730026810/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Edmir Alves de Araujo - CPF: 213.464.702-78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDF1572516

Portaria n.º201404006715, de 01/12/2014 - Proc n.º 
2014730026870/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jonas Amorim da Silva - CPF: 257.181.422-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301A84222880
Portaria n.º201404006717, de 01/12/2014 - Proc n.º 
2014730026842/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano 
de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Ivan da Silva Costa - CPF: 137.364.422-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45U4ET162790
Portaria n.º201404006719, de 01/12/2014 - Proc n.º 
2014730026895/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Carlos Augusto Pacheco Ferreira - CPF: 
169.311.302-34
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS 2L FC FLEX/Pas/Automovel/8AFTZZFFCDJ055680

Protocolo 777245


